- 1 -
株式会社 荏原製作所
エバラ消火ポンプ
（特定施設水道連結型スプリンクラー消火ポンプユニット）
取扱説明書
MEFS 型
 お願い
このたびは、エバラ消火ポンプをお買い上げいただきまして誠にありがとうございます。当

呼び 1.5m3（有効容量 1.25m3）
呼び 3.0m3（有効容量 2.49m3）
※但し、給水圧 0.25MPa におけるボールタップ停止位置での有効容量となります。
始動方式 遠隔スイッチによる手動始動、（圧力空気槽付の場合：圧力スイッチによる自動始動も可）
※1 清水とは水道水、工業用水、井戸水で水温 0～40℃、ｐＨ5.8～8.6、遊離残留塩素濃度 1ｍｇ/Ｌ以下、
塩素イオン濃度 200ｍｇ/Ｌ以下のものを意味します。
※2ただし、いずれの場合も電動機の特性・温度上昇は定格値に準じません。
MEFS
- 11 - 株式会社 荏原製作所
■締切全揚程及び許容押込圧力
● ５０Ｈｚ
● ６０Ｈｚ
■仕様表
定格吐出し量 定格全揚程 締切圧力
L/min m MPa[kgf/cm2] OFF DIFF
40MEFS351.5A 1.5 80/140 40.0/33.5 0.44[4.5] 0.25～0.31[2.5～3.2] 0.13[1.3] PS-6N 0.39[4.0] 0.1[1.0]
40MEFS351.5C 1.5 80 44.0 0.49[5.0] 0.27～0.36[2.7～3.7] 0.15[1.5] PS-6N 0.44[4.5] 0.1[1.0]
40MEFS452.2A 2.2 80/140 56.5/48.0 0.61[6.3] 0.32～0.48[3.3～4.9] 0.20[2.0] PS-6N 0.56[5.8] 0.1[1.0]
40MEFS452.2B 2.2 80 64.5 0.71[7.2] 0.37～0.58[3.7～5.9] 0.24[2.4] PS-6N 0.66[6.7] 0.1[1.0]
40MEFS453.7 3.7 80/140 78.0/70.0 0.83[8.5] 0.42～0.70[4.3～7.1] 0.29[3.0] PS-6N 0.78[8.0] 0.1[1.0]
40MEFS261.5A 1.5 80/140 37.0/32.0 0.39[4.0] 0.22～0.26[2.3～2.7] 0.11[1.1] PS-6N 0.34[3.5] 0.1[1.0]
40MEFS361.5B 1.5 80 44.0 0.48[4.9] 0.26～0.35[2.7～3.6] 0.14[1.5] PS-6N 0.43[4.4] 0.1[1.0]
40MEFS362.2A 2.2 80/140 54.5/48.0 0.57[5.9] 0.31～0.44[3.1～4.5] 0.18[1.8] PS-6N 0.52[5.4] 0.1[1.0]
40MEFS362.2C 2.2 80 63.5 0.69[7.0] 0.36～0.56[3.7～5.7] 0.23[2.3] PS-6N 0.64[6.5] 0.1[1.0]
40MEFS463.7B 3.7 80/140 84.5/75.5 0.89[9.1] 0.45～0.76[4.6～7.7] 0.32[3.3] PS-6N 0.84[8.6] 0.1[1.0]
圧力空気槽付の場合（特殊仕様）
機名
電動機
出力